
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 45 

del 13/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  FORNITURA GENERI ALIMENTARI E PRODOTTI 
PER LA PRIMA INFANZIA GLI ASILI NIDO COMUNALI. 
CIG: Z8C1D7396E.-

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 18 del 03./03/2017 è stato approvato l’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse per la procedura negoziata  per l’affidamento della 
fornitura dei generi alimentari e prodotti per la prima infanzia, per gli Asili Nido comunali della durati 
di anni 1(uno), per l’importo a base d’asta di €. 26.871,46 di cui € 250,00 quale costo per la sicurezza 
da interferenza non soggetto a ribasso,  oltre € 2.242,39 per I.V.A.di legge, con riserva di 
aggiudicazione della predetta fornitura anche in presenza di una sola manifestazione di interesse;

Preso atto della nota n. 44354 del 03.04.2017 con la quale l’Ufficio protocollo comunica che 
alla data di scadenza del predetto avviso pubblico è pervenuta una sola manifestazione di 
interesse da parte della Ditta Stefano Srl con sede a Ragusa in via Modigliani n. 16;
 
Rilevato che con nota n. 45244 del 04.04.2017, la ditta Stefano Srl,  è stata invitata a presentare 
l’offerta per l’affidamento della  fornitura di generi alimentari  fornitura dei generi alimentari e 
prodotti per la prima infanzia per gli Asili Nido comunali, CIG: Z8C1D7396E.-

Visto il  verbale di aggiudicazione redatto in data  10.04.2017 dal quale risulta che la ditta  
STEFANO Srl con sede a Ragusa in via Modigliani n. 16, ha offerto, sull’importo a base d’asta di  
€.  26.871,46 di  cui  €  250,00 quale  costo per  la  sicurezza  da interferenza  non soggetto  a  
ribasso, oltre € 2.242,39 per I.V.A. di legge, con il ribasso del 1  % (unopercento).

Considerato che occorre procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla Ditta Stefano srl con sede a 
Ragusa in via Modigliani n. 16;

Pagina 1/3



Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

   1-   Approvare il verbale di gara, parte integrante e sostanziale del presente atto, redatto in 
data 12.04.2017 relativo all’affidamento della fornitura di generi alimentari e prodotti 
per la prima infanzia per i quattro Asili Nido comunali a gestione diretta, CIG: 
Z8C1D7396E;

 
2- Affidare  alla  Ditta Stefano srl di Dipasquale Giuseppe, con sede a Ragusa in via  

          Modigliani N. 16, il servizio di cui al punto  1)  per l’importo complessivo di € per 
           l’importo complessivo di   €. 28.847,64 I.V.A. compresa “;alle condizioni e per la durata di 
           cui al  Capitolato d’Appalto approvato con determinazione dirigenziale n. 18 del  
           03.03.2017;

3- Impegnare la somma di € 28.847,64 al Cap. 1840, così suddivisa:

anno 2017: € 14.423,82     Codice di bilancio 12.01-1.03.01.02.999;

anno 2018: €  14.423,82  Codice di bilancio 12.01-1.03.01.02.999;

4-  Dare atto che, ai sensi dell’art.163 comma 2, del D.lgs 267/2000, che la presente spesa 
è necessaria ed inderogabile  per garantire la continuità del servizio mensa ai piccoli 
utenti frequentanti gli asili nido comunali a gestione diretta;

5- Dare  atto  che,  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8, del d.lgs  
267/2000;

 

Pagina 2/3



Ragusa,  13/04/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

